Confirmacio carte Alexandri de Lyndesay de terra de Balendolach etc.¹
—(A.D. 1364.)

Dauid Dei gracia Rex Scottorum . . . Sciatis nos approbasse . . . donationem illam quam Thomas comes de Marre fecit Alexandro de Lyndesay de terris baronie de Balwyndoloch et de Rathven cum pertinentiis infra vicecomitatum de Forfare . . . Apud Edynburgehe iij^{to} die Julij anne regni nostri tricesimo quarto.

Carta Johannis Herice super baronia de Trauereglys quam Thomas comes de Marr resignauit.² —(A D. 1366.)

Dauid Dei gracia Rex Scottorum . . . Sciatis nos dedisse . . . dilecto et fideli nostro Johanni Herice militi / totam baroniam de Trauereglys cum pertinentiis infra vicecomitatum de Drumfres / que fuit dilecti consanguinei nostri Thome comitis de Marr et quam idem Comes coram pluribus regni nostri prelatiis et proceribus per fustum et baculum . . . simpliciter resignauit . . . In cuius rei testimonium presenti earte nostre sigillum nostrum precepimus apponi . . . Apud Edynburgehe decimo septimo die mensis Octobris / anno regni nostri tricesimo sexto.

Carta de Drumrossy.³ —(A.D. 1369.)

Omnibus hanc cartam visuris vel aulituris · Andreas Berkelay dominus de Garnetoly · Salutem in Domino sempiternam · Noueritis me de consensu et assensu nobilis et potentis viri ac domini mei · Domini Thome

la sesoun sourdy vn debate entre le dit Roi Dauid Desceoe et William count de Douglas, qauoit la sore le Count de Marre en espouse, pur diuersis mouementz qe au dit Count sembloit qe le dit Roy ne ly monstra pas si bon seignoury com voroit.—(Scalacronica, pp 202, 203.)

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. i., no. 57. MS. General Register House, Edinburgh.]

² [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. i., no. 97. MS. General Register House, Edinburgh.]

³ [From the original in the possession of John Grant Leslie, esquire, sheriff-clerk depute of Aberdeenshire.]

comitis de Marre · domini regalitatis del Garwyanche · dedisse concessisse
 necnon precise vendidisse et hac carta mea confirmasse / Willelmo de
 Leth · burgensi de Abirden · omnes terras meas de Drumrossy cum per-
 tinencijs infra regalitatem predictam in vicecomitatu de Abirden pro qua-
 dam summa pecunie / quam predictus Willelmus mihi pre manibus tam ad
 debita quondam Johannis Berkeley patris mei / quam ad mea propria de-
 bita acquitanda / in quibus erga plures dictus quondam pater meus et ego
 extitimus grauiter onerati tempore confectionis presentis carte mee gra-
 tanter et plenarie persoluta · De quaquidem summa pecunie me teneo
 bene pacatum · et prefatum Willelmum et heredes suos quitos clamo per-
 petuis temporibus presentibus et futuris · Tenendas et habendas omnes
 terras predictas eidem Willelmo et heredibus suis ac suis assignatis a me
 et heredibus meis in feodo et hereditate imperpetuum / in pratis pascuis
 et pasturis in aquis stagnis molendinis bracinis moris maresijs / petarijs /
 turbarijs / vijs / semitis / boscis et planis / cum natiuis earundem terra-
 rum et eorundem sequelis / cum curijs et curiarum exitibus / temporibus
 predecessorum meorum debitis et consuetis / et cum omnibus alijs liberta-
 tibus commoditatibus et asiamentis tam non nominatis quam nominatis
 ad dictas terras spectantibus seu spectare valentibus infuturum / libere /
 quiete / plenarie / honorifice / bene et in pace sine aliqua reclamacione
 vel contradictione mei vel heredum meorum aut aliorum quorumcunque
 inde facienda · nomine uel ex parte nostra infuturum · Faciendo inde
 forinsecum seruicium domino superiori dictarum terrarum · Et reddendo
 inde mihi et heredibus meis vnum denarium argenti tantum / apud Drum-
 rossy / ad festum Natiuitatis Beati Johannis Baptiste / nomine albefirme
 si petatur pro warla / releuo / maritagio scctis curiarum et pro omni
 alio seruicio seculari exacione / subsidio seu demanda que per me vel
 heredes meos a prefato Willelmo et heredibus suis ac suis assignatis / pro
 predictis terris cum pertinencijs aliquo modo exigi poterunt vel requiri /
 Volo insuper et renuncio pro me et heredibus meis omni alio iuri sine
 iuris clamore simpliciter et expresse quod mihi vel dictis heredibus meis
 in prefatis terris cum pertinencijs aliquo modo contingere possit infuturum ·
 Ego vero prefatus Andreas et heredes mei omnes terras prelictas de
 Drumrossy cum pertinencijs prefato Willelmo et heredibus suis ac suis
 assignatis tanquam precise venditas / per omnes alias terras nostras red-
 ditus et possessiones quascunque / vbicunque existentes contra omnes

homines et feminas pro predicto vno denario argenti tantum nobis inde annuatim reddendo · warrantizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus · In cuius rei testimonium presenti carte mee sigillum meum apposui apud Abirden decimo quinto die mensis Junij 1 anno Domini millesimo tricentesimo sexagesimo nono · Hijs testibus reuerendo in Christo patre Domino Allexandro Dei gracia episcopo Abirdonensi · Domino Willelmo de Keith milite marescallo Scocie · Domino Johanne de Strathekyn milite · Willelmo de Melgdrum patre · Waltero Byseth · Philippo de Drumbrek · Adam Pyngle · Laurencio de Foty et multis alijs

Confirmacio Comitis de Marre super terris de Drumrossy in la Garwyauche. ¹—(A.D. 1369)

Omnibus hanc cartam visuris vel auditoris · Thomas comes de Marr ac dominus regalitatis del Garwyauche salutem in Domino sempiternam · Sciatis [uos] quandam cartam Andree Berkelay 1 domini de Garnetoly 1 non rasan non abolitam non cancellatam non suspectam · nec in aliqua sui parte viciatam diligenter inspexisse [ac vera]citer intellexisse in hec verba · OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris · Andreas Berkelay dominus de Garnetoly [*etc. ut supra*, pp. 720—722.] Q[UAMQUIDEM] cartam donacionem [et vendicionem in eadem] contentas · in omnibus suis punctis et articulis modis et circumstancijs vniuersis forma pariter et effectum in omnibus [et per omnia eidem Willelmo et heredibus suis] ac suis assignatis · ratificamus approbamus et imperpetuum confirmamus · In cuius rei testimonium [huic carte nostre confirmationis sigillum nostrum precepimus apponi apud] castrum nostrum de Kyndromy vicesimo die mensis Augusti · anno supradicto ·

Carta Willelmi comitis de Douglas. ²—(A.D. 1371—A.D. 1377.)

Robertus Dei gracia [Rex Scottorum] . . . Sciatis presentes et futuri

¹ [From the original in the possession of John Grant Leslie, esquire, sheriff clerk depute of Aberdeenshire.]

² [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, rot. iii., no. 2. MS. General Register House, Edinburgh.]

quod cum Thomas comes de Marr confrater noster totam terram suam de Tulycultry cum pertinentiis infra vicecomitatum de Clacmanane quam de nobis tenuit hereditarie · per fustum et baculum nobis sursum reddiderit . . . et simpliciter resignauit . . . Nos dictam terram de Tulycultry cum pertinentiis Willelmo comiti de Douglas consanguineo nostro dilecto et fideli pro homagio et seruitio suo dedimus . . . Tenendam et habendam eidem Willelmo et heredibus suis de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate. . . .

Carta Willelmi comitis de Douglas et de Marr super confirmatione carte Thome comitis de Marr.¹ —(A.D. 1377.)

U niuersis hoc scriptum visuris . . . Willelmus comes de Douglas et de Mar ac dominus de le Garviauch · salutem . . . Sciatis nos inspexisse . . . quendam cartam quondam Domini Thome comitis de Marr fratris nostri . . . tenorem qui sequitur continentem · OMNIBUS hanc cartam visuris . . . Thomas comes de Marre salutem . . . Nouerit universitas vestra nos dedisse . . . dilecto et fideli nostro Willelmo de Camera pro homagio et seruitio suo nobis impenso et impendendo totam terram nostram de Estir Rothwen in Cromarre infra comitatum nostrum de Marre in vicecomitatu de Abirden Tenendam . . . de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate . . . Reddendo inde tres sectas ad tria placita nostra capitalia tenenda apud Mygweth . . . In cuius rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum est appensum apud Kyndromy vicesimo die mensis Junii anno Domini millesimo tricentesimo quinquagesimo sexto Illis testibus nobilibus viris et discretis Thoma Senescalli comite de Angus ac camerario Scotie Willelmo de Keth mariscallo Scotie Dominis Waltero Moygne et Laurentio Gilibrant militibus Domino Johanne de Marre rectore ecclesie de Inuernochty Willelmo de Melgdrum tunc vicecomite de Abirden Johanne de Rettree et multis aliis · QUAMQUIDEM cartam . . . imperpetuum confirmamus · In cuius rei testimonium huic carte nostre confirmationis sigillum nostrum apponi precepimus apud castrum nostrum de Kyndromy decimo die mensis Augusti anno Domini millesimo tricentesimo septuagesimo septimo ·

¹ [Abridged from a copy in the General Register House, Edinburgh.]

Carta Margarete Steward comitisse de Marr facta fratri suo Johanni de Sancto Claro domino de Herdmanston de villa de Kynbyrjame.¹
—(A.D. 1379.)

Omnibus . . . Mergareta Steward comitissa de Marr ac filia quondam Thome Steward comitis de Angus salutem . . . Sciatis nos in pura nostra viduitate dedisse . . . dilecto fratri nostro Johanni de Sancto Claro domino de Herdmanston totas terras nostras . . . infra villam de Kynbyriame et territorium eiusdem iacentes . . . cum toto superdominio et seruicio omnium liberetenencium dicte ville nos hereditarie contingentibus . Quarumquidem terrarum superdominii et seruicii Elizabeth Steward soror nostra in sua pura virginitate partem suam nobis sursum reddidit et pro se et heredibus suis in plurium proborum presencia . . . resignauit . Tenendas . . . in feodo et hereditate imperpetuum Reddendo . . . annuatim ad festum Pentecostes vnum denarium nomine albe firme si petatur tantum . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre sigillum nostrum fecimus apponi hiis testibus Domino Wilhelmo comite Vallis de Douglas et de Marr . Dominis Alexandro de Lyndissay domino de Glenesk . Waltero de Halyburton domino eiusdem . Wilhelmo de Lyndissay domino del Byris . Patricio de Hebburne domino de Halis militibus . Alexandro de Ramsay domino de Dalwisy . Alano de Lawedir . Wilhelmo Borthwyk domino de Katkune et multis aliis Datum apud castrum de Temptaloune secundo die mensis Januarii anno Domini millesimo ccc^{mo} septuagesimo octauo .

Transsumptum carte Domine Margarete comitisse de Dowglas domine de Marr et de le Garwyach super capellania de Colyhyll et Petgowny apud capellam Beate Marie Virginis de la Garwyach.²—(A D. 1384 et A.D. 1445.)

In nomine Domini Amen Per hoc presens publicum instrumentum cunctis

¹ [Abridged from a transcript (made in 1750), from the original in the Herdmanston charter chest) in Macfarlane's Collection of Charters, MS. Adv. 1 B., Edinb. (34 3 25)]

² [From the original in the General Register House, Edinburgh.]

It will be observed that the Countess Margaret calls herself the daughter of Donald, *third of*

pateat euidenter quod anno eiusdem millesimo quadragésimo quarto die vero mensis Januarij decimo terció . . . coram reuerendo in Christo patre et domino Domino Ingeramo Dei gracia episcopo Aberdonensi in meí notarij publici et testium infrascriptorum presencia personaliter constitutus discretus vir Dominus Andreas Crabe capellanus perpetuus Beate et Gloriose Virginis Marie de Garwyach quamdam cartam nobilis domine Mergarete comitisse de Dowglas domine de Mar et de la Garwyach in registro pretati reuerendi in Christo patris inscriptam . . . mihi notario infrascripto presentauit et exhibuit ut eandem alta et intelligibili voce perlegerem et in forma publica suis sumptibus et expensis transcriberem / Cuius quidem carte tenor sequitur in hec uerba OMNIBUS hanc cartam visuris uel auditoris Mergareta comitissa de Douglas domina de Marr et de le Garwyach filia quondam bone memorie terciij Domini Donaldi comitis de Marr eternam in Domino salutem Cum alias per inquisitionem in curia nostre regalitatis de le Garwyache de mandato domini nostri quondam Dominj Willelmi comitis de Douglas mariti nostri coram balliio nostro eiusdem per plures fidedignos patrie factam et ad capellam predicti quondam domini nostri retornatam compertum fuit quod Alexander de Berelay filius Willelmi Berelay de Kerkou fuit legitimus et propinquior heres quondam Johannis de Abernethy fratris sui de terris domini de Bourty cum pertinentiis infra regalitatem nostram de le Garwyache antedictam et quod dicte terre de domino superiore de le Garwyach tenebantur in capite Quia idem Alexander in alienis debitis fuerat multipliciter oneratus dictus Alexander concessit et per literam suam obligatoriam fideliter manucepit tempore saysine sue in eislem terris dare ac resignare predicto domino nostro quondam Domino Willelmo primo comiti de Douglas marito nostro ad respectuandum sibi solutionem pro tempore certo releuii sui antedi[ctarum terrarum et] pro diuersis beneficiis per dictum dominum nostrum Willelmo Berelay patri suo et sibiipsi antea diuersimode impensis decem libratas terre de dictis terris suis de Bourty hereditarie a dicto Alexandro heredibus suis et assignatis quibuscunque De quibus quidem decem libratas [terre predic]tus noster quondam Dominus Willelmus maritus noster proposuit capellam Beate

that name, Earl of Mair The current pedigrees make mention only of two Earls of the name of Donald—Earl Donald, the son of Earl William ; and Earl Donald, the son of Earl Gartenech.]

Marie Uirginis de le Garwyach hereditarie infeodare et cum interim incompleta conuencione antedicta de resignacione dictarum decem librarum terre predictus dominus noster quondam Dominus [Willelmus mari]tus noster viam vniuerse carnis fuerit ingressus accessit postmodum ad nostram presenciam in castro nostro de Kyndromy dictus Alexander Berelay cum Willelmo patre suo et secundum formam obligacionis sue antefacte duas partes ville de Petgovny et integram villam de Collyhyll excepto illo campo qui vocatur le Vestfyld in tenemento de Bourty infra regalitatem nostram antedictam pro memoratis decem libratibus terre non vi aut metu ductus sed sua mera et spontanea voluntate pure et simpliciter nobis domine sue superiori earundem coram Domino Willelmo de Lyndesay milite Waltero de Lychton et Johanne Wyshard filio resignauit ac per fustum et baculum et literam patentem resignacionis manualiter sursum reddidit atque dedit Nos vero Margareta predicta comitissa de Douglas et domina de Marr et de le Garwyach merita deuotionis et intentionis dicti domini nostri quondam Domini Willelmi mariti nostri attendentes de infeodalacione dictarum decem librarum terre ad capellam Beate Marie Uirginis de le Garwyach antedictam [in nostra vidui]tate libera in augmentum cultus diuini concedimus et pleno jure nostro donamus pro salute anime predicti domini nostri quondam Domini Willelmi mariti nostri et anime carissimi fratris nostri quondam Domini Thome comitis de Marr et pro salute an[ime nostre et] carissimi filii nostri Jacobi comitis de Douglas domini Vallis de Liddale et pro salute animarum antecessorum et successorum nostrorum et hac presenti carta nostra in puram et perpetuam elemosinam confirmamus Deo et Beate Marie [matri sue et] omnibus sanctis Dei ac cuidam capellano viro ydoneo per nos et successores nostros electo et eligendo antedictas decem libratas terre de duabus partibus ville de Petgovny et de integra villa de Colyhill cum pertinenciis suis excepto illo campo de le Vestfelde antedicta Tenendas et habendas Deo et Beate Marie et omnibus sanctis Dei et eidem capellano per nos et successores nostros electo et eligendo de nobis et heredibus nostris sine assignatis in puram et perpetuam elemosinam . . . absque secta aliqua ad curias nostras de le Garwyach facienda et absque comparencia in curiis justiciarie vel camerarie preterquam de transgressoribus capitalia crimina committentibus qui indictati et arrestati in curiis justiciarie et camerarie nostre

assisam sustinebunt et de aliis lenioribus maleficiis ad curiam dieti capellani libere reuertentur . . . ad quod quidem tenementum . . . volumus quod nos heredes nostri seu assignati pro libito nostre voluntatis personam ydoneam elegamus qui omnia necessaria pro huiusmodi Dei et Sanete Marie matris sue ibidem ministranda et exponenda sumptibus suis et expensis pro suo tempore inueniet et persoluet . . . In premissorum testimonium presentibus sigillum nostrum fecimus apponi vna cum sigillo carissimi filij nostri et heredis Domini Jacobi comitis de Douglas domini Vallis de Lyddale Testibus Domino Adam miseratione diuina episcopo Aberdonensi Dominis Jacobo de Sandilandis Willelmo de Lindesay Patricio de Sandylandis Willelmo de Borthwyk Willelmo de Preston Thoma de Coluile militibus Adam de Glendonwyne Johanne de Mortymar Stefano clerico et pluribus aliis Datum apud Kyndromy in Festo Assumptionis gloriose Uirginis Marie genitricis Dei sepius memorate Anno Domini millesimo trecentesimo octogesimo quarto QUAMQUIDEM cartam visam et deligenter per me inspectam copiaui et in forma publica et de ipsius reuerendi in Christo patris prescripti expresso mandato ad petitionem dicti Domini Andree transumpsi ut huiusmodi tam in iudicio quam extra fides plenaria adhibeatur Super quibus omnibus . . . predictus Dominus Andreas per me notarium publicum infrascriptum sibi fieri peijt publicum instrumentum Acta fuerunt hec in ecclesia cathedrali Aberdonensi sub anno die mense . . . prenotatis Presentibus ibidem venerabilibus viris Magistro Edwardo Crafurde perpetuo vicario de Durnocht . . . Domino Thoma Synelare presbitero necnon Johanne Lyndesay scutifero et Daud Lyndesay cum diuersis aliis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis

Et ego Laurencius Duncani presbiter Aberdonensis diocesis magister in artibus publicus auctoritate Imperiali notarius [*etc. in forma communi.*]

Litera sasine pro Johanne de Bentlay. ¹ — (A.D. 1385.)

Jacobus comes de Douglas dominus Vallis de Lydail Johanni de

¹ [Abridged from a transcript in the Editor's possession.

The charter was cited by Lord Hailes as proof that 'during his mother's life, Earl James of

Mortuomari balliuo de Strathaluey / Salutem . Quia concessimus ad instantiam karissime matris nostre Domine Margarete comitisse de Douglas et de Marr / nostrum consensum . . . ad infeolandum Johannem de Bentlay in decem libris terre infra baroniam de Strathaluey . . . Vobis mandamus ut . . . eidem Johanni sasinam hereditariam . . . exhibeatis . . . In cuius rei testimonium presentibus sigillum nostrum apponi fecimus tercio die Aprilis anno Domini millesimo . ccc^{mo} . lxxx . quinto .

Confirmacio Jacobi comitis de Douglas et de Marre.¹ —(A.D. 1388.)

Vniuersis Christi fidelibus . . . Jacobus comes de Douglas et de Marre ac dominus baronie de Cauers salutem . . . Nouerit vniuersitas vestra . . . quod cum dudum bone memorie Dominus Willelmus progenitor noster dederit . . . abbati et conuentui monasterii de Melros . . . totum ius patronatus siue aduocacionem ecclesie parrochialis de Magna Cauers infra baroniam suam prenotatam . . . nos Jacobus comes predictus et dominus baronie prefate de Cauers . . . dictam concessionem . . . pro nobis et heredibus ac successoribus nostris . . . confirmamus . . . In quorum omnium testimonium sigillum nostrum presentibus precepimus apponi . Hijs testibus . Dominis Malcolm de Dromond . dilecto fratre nostro . Johanne de Swyntone carissimo patre nostro / et Johanne de Turribus militibus . Murdaco de Gla[yecestre] . Henrico de Weddale clerico nostro apud Etybredscheil . xxvij^o . die mensis Julij . anno Domini . m^{mo} . ccc^{mo} . lxxx^{mo} . vij^o .

Douglas took the style of Earl of Douglas only, and that in the deed wherein his mother is called Countess of Douglas and Marr. Upon her death, he took the title of Earl of Douglas and Marr.¹ —(Additional Sutherland Case, chap. v. sect. 9, pp. 36, 37.)

¹ [Abridged from the Liber S. Marie de Melros, vol. ii. pp. 465, 466, no. 491; pp. 616, 617, no. 587.]

Nine days afterwards the Earl of Douglas and Marr fell at Otterburn, whither he was accompanied by two of the knights who were witnesses to the charter in the text. Sir John of Swinton signalised himself by his strength and valour. Sir John of Tours was among the slain on the Scottish side.]

Carta Georgii de Douglas super comitatu de Angus quem Margareta comitissa de Mar resignavit. ¹ — (A.D. 1359.)

Robertus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos dedisse . . . carissimo consanguineo nostro Georgio de Douglas totum et integrum comitatum de Angus vna cum dominiis de Abernethy infra vicecomitatum de Perth et de Boukill infra vicecomitatum de Berwik cum omnibus terris et pertinentiis suis exceptis terris de Ludynehe et de Wester Denathy cum annuo reddito tresdecim solidorum et quatuor denariorum de Baldovane cum pertinentiis in baronia de Kerymore et terris de Litolpoty Petversy Petblay et Petyndy cum pertinentiis in dicto dominio de Abernethy . . . Qui quidem comitatus de Angus . . . ac dominia de Abernethy et de

¹ [Abridged from the Acts of the Parliaments of Scotland, vol. i, pp. 201, 202.]

The following documents are enumerated in a list of the writs and titles of the Earldom of Angus exhibited before the Lords of Council and Session on the seventh day of Mareh, 1588: